
COPIA

N. 196
Reg. Gen.

SERVIZI RELATIVI ALL’AREA AMMINISTRATIVA

COPIA DETERMINAZIONE

DEL 19-05-2020    N.30

Oggetto: Integrazione beneficiari buoni spesa OCDP del 29 Marzo 2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA l’Ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile n.658 del 29
Marzo 2020 recante “Ulteriori interventi urgenti di protezione civile in relazione
all’emergenza relativa al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie
derivanti da agenti virali trasmissibili”

VISTO il disciplinare per la concessione del buono spesa di cui all’OCDPC n.658
del 29.03.2020 adottato con delibera di Giunta n.36 del 03.04.2020;

 VISTA la delibera di Giunta di Variazione di bilancio di Previsione per
iscrizione del fondo di solidarietà alimentare di cui all’ OCDPC n.658 del
29.03.2020;

RICHIAMATA la determina dirigenziale n.19 del 04/04/2020 con cui si
determina l’elenco degli esercenti del territorio che aderiscono agli interventi
contenuti nell’OCDPC n.658 del 29 Marzo 2020;

 VISTO che l’importo della somma erogata al Comune di Montefranco come
previsto dall’OCDPC n.658 del 29.03.2020 come solidarietà alimentare è pari a €
9112,93 e correttamente iscritta in bilancio di previsione 2020 in appositi capitoli di
spesa costituiti con delibera di Giunta di Variazione di Bilancio di previsione
2020-2022 per l’anno 2020 n. 34 del 31.03.2020;

VISTO che ai sensi di quanto disposto nell’Avviso le domande dovevano
pervenire entro il 09 Aprile 2020;

VISTO che ai sensi di quanto previsto dall’ordinanza del Capo del Dipartimento
della Protezione civile n. 658 del 29.03.2020 L’ufficio der servizi sociali di ciascun
Comune individua la platea dei beneficiari e il relativo contributo agli stessi tra i
nuclei familiari più esposti agli effetti economici derivanti dall’emergenza
epidemiologica da virus Conid-19 e tra quelli in stato di bisogno, per soddisfare le



necessità più urgenti ed essenziali con priorità per quelli non già assegnatari di
sostegno pubblico;

 Richiamata la propria determina n. 24 del 17/04/2020 con la quale era stata
chiesta l’integrazione delle domande incomplete;

Visto che sono stati richiamati telefonicamente tutti i richiedenti ai quali è stato
richiesto di integrare le domande già presentate;

Visto che tali richieste sono state integrate  il 20 APRILE 2020;

Richiamata la propria determina n. 25 del 21/04/2020 con la quale sono stati
individuati gli assegnatari dei buoni pasto ;

VISTA la Relazione Tecnica dell’Assistente Sociale acquisita al ns.prot. 1658 del
24.04.2020 con la quale venivano identificati altri n.3 beneficiari;

RITENUTO di dover procedere all’approvazione di un nuovo elenco degli aventi
diritto alla consegna dei buoni spesa e del relativo ammontare utilizzando i punteggi
stabiliti dal disciplinare in base alle istanze presentate;

CONSIDERATO che il buono spesa  di euro 50 è una tantum e l’importo è
determinato come segue tenuto conto : COMPOSIZIONE DEL NUCLEO
FAMILIARE IMPORTO NUCLEI fino a 1 persone € 150,00 NUCLEI fino a 2
persone € 300,00 NUCLEI di  3 o 4 persone € 400,00 NUCLEI con 5 persone o più
€ 500,00
Esaminate le richieste pervenute con le relative integrazioni effettuate dai

richiedenti stessi;

VISTO l’elenco allegato e conservato agli atti

Visto il Regolamento Comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;

Visto il D.Leg.vo n. 267 del 18 agosto 2000;

 Visto il vigente regolamento di contabilità;

Visto lo statuto comunale;

Visto il Decreto del Sindaco di nomina del Responsabile del Servizio;

DETERMINA

Per tutto quanto espresso in narrativa, che qui si intende integralmente riportato:

Di approvare l’integrazione all’elenco dei beneficiari dei buoni spesa in n.31.
ulteriori soggetti per l’intervento di solidarietà alimentare secondo le
indicazioni della relazione dell’assistente sociale pervenuta il 24/04/2020;

N. 30  del 19-05-2020 - Pag. 2 - Comune di Montefranco



  di concedere agli stessi buoni spesa nella misura corrispondente al2.
contributo assegnato da presentare presso il punto vendita individuato nella
richiesta;

Di quantificare il totale dei buoni spesa ai n.3 ulteriori  beneficiari nella3.
somma di € 1.200,00 che sarà iscritta nel bilancio 2020-2022, annualità
2020;

  Di impegnare la somma di € 1.200,00 al cap. 870/95 bilancio 2020/2021,4.
annualità 2020;

Di procedere alla liquidazione dietro  apposita rendicontazione  dell’esercizio5.
commerciale a mezzo di fattura elettronica;

Di dare atto che l'elenco dei beneficiari è depositato agli atti degli uffici6.
competenti.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.TO DOTT.SSA RACHELE TACCALOZZI

N. 30  del 19-05-2020 - Pag. 3 - Comune di Montefranco



------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-

 SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI |
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-

Visto per il controllo di regolarità contabile (art.3 c.8 Reg.Controlli Interni-art.147bis TUEL)
Visto per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

MONTEFRANCO, Lì IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.TO  ILARIA ARGENTI

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
PUBBLICAZIONE

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Copia della presente è stata pubblicata all'Albo Pretorio dal 24-09-20 e così per 15 giorni
consecutivi ed è stata pubblicata oggi nel sito informatico in relazione al disposto dell’art. 32,
comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69.

N.  471  24-09-2020    Registro Pubblicazioni

MONTEFRANCO, Lì 24-09-2020 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.TO  ILARIA ARGENTI

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Per copia conforme all'originale

MONTEFRANCO, Lì 24-09-2020 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
DOTT.SSA RACHELE TACCALOZZI

N. 30  del 19-05-2020 - Pag. 4 - Comune di Montefranco


